cramēta essent mutabilia. q. q ad placitū significat: aliē significare pnt. Quartum. quō est signū gre in ficte accedēte. Quintum. q. nō solū in visibilibus: s. etiā in audi

bilibus cōsistit: quare g d. visibilis forma. Pro intellectu dictoz est aduertēduz. q sacrm noue legis est signū sensibile a xpo in

110m

stiturū signās gram quā de eo infundit cū sit interioe h faciēdi: ad qd institutum est

cur gre collatiōis gerit aliq mō silitudinē: r cui est causa mō quodā. Ex q. p. q. sa

Lone

cramētū sepe nō est aliqd vnū. nā exigūt cōmunit materia q est sba. Exigit scdo pba

tio sborū vel aliqd pporionabile qd sepe ē accidens: vt in baptismo sacrm qd significat gre collatiōnē: ē ablutio cū aq cū expssi

Ad. 1

one vocali expssiua trinitat. Per hęc res pōdet ad dubia. Ad p. m. q cōit sacrm

Dubiu

nec est sba nec est accidēs. imo nec est aliqd vnū: s. est signū curatiū morbi spual: vel generatiū spualis sanitat. se vel interden

tis r pfiētis iā genitā. Un sacrm baptis mi est aq abluēdo cū illa q ad materia. Et

platio sborū q se tenet ex pte forme. r qbus post dicit. hęc autē sūt nō sunt suba nec acci

dens s. aggregatū. sicut i morto corporeali curās totale nō est solū vnū s. est forte reu

barbaz: r natura r calor: natural: diuersis tū modis. Ad scdm. q. p silitudinē ppor

Ad. 2

tionis est signū rei spualis. q. pporiona biliter ad effectū q est in materia corpali si

Dubiu

gnificat silitū effectū quē facit de in aīa spū aliter. vt sicut aq baptis mi lauat corp. ita r aīam a p. c. s. ex merito effusiōis sanguis xpi lauat de. r q. de lege ordinata de nō la

uat aīam nisi infundēdo gram post lap sū tō significādo ablutiōnē aīe: significat p le

quēter infusiōnē gre. r ita i alijs. Ad ter. q. est signū ad placitū institutū p xpm ad significāda gram quā dar de credētib

Ad. 3

Et qn d. q. tūc posset mutari. h. pcedit p xpm. s. h non fiet. q. oprime ea instituit. r g licet possit ea mutare: nō tū mutabit. Ad qntū. q. i ficte accedēte est signū gre quā da

Ad. 4

ret si recte crederet: vel si postea fidel fieret. Multa em exteriora signa nō sp secū ipo

Dubiu

tant signatū. nō tū ex defectu signi: sed alia

causa simul puenere q̄ p̄bet impedimētum
 vt i infemo corpali sepe sunt signa sanita-
 tis. quā tñ nō sequit malo regimie vl' als
 impedire. ¶ Ad q̄ntū. q̄ visibile ponit p̄ cer-
 to sensibili. eo q̄ visus int' sensus exteriorez
 certissim' est iudex. siue illud sit visibile vl'
 audibile vel tāgibile. Un' Exo. xx. cunct'
 popul' vīdebat voces. Ponit aut' magis
 visibile q̄ audibile. tū pp̄ certitudinē vi-
 sus. que ē fidelib' i sacramētis. tū etiā q̄ sa-
 cramentoz v̄tus i multis pedet a materia.
 scz apud euentū. qd̄ in singulis sacramē-
 tis visibile est. Hoc de p̄mo articulo.

Quātum ad secū

dum articulū restat videre de supposito. scz
 Utr' collatio sacroz sit sufficiens p̄tra spūa
 les egritudines remediū. ¶ Pro q̄ p̄mo est
 nota dū q̄ spūales egritudines sunt dupli-
 ces. quedā culpe z quedā p̄nē. Culpe sūt tri-
 plices s̄m triplicē statū culpe. Est em̄ aliq̄
 original'. S̄cdo aliq̄ est actualis Et tertia
 actualis venialis. P̄na s̄m venerabilem
 Bedā est q̄druplex. s. ignorantia i intellectu.
 Malicia. i. p̄nitas ad malū in affectu
 Infirmitas i appetitu irascibili. z difficul-
 tas ad bonū. Et cupiscētia ex his p̄lata
 in appetitu cupiscibili. ¶ S̄cdo est notā
 dū. q̄ p̄tra hęc septē vt dic' Petr' de thara-
 tasio li. iij. q. ij. arti. ij. que sequit in h' m̄gr
 Thomas de argētina li. iij. q. iij. arti. iij.
 Septē sacra sunt instituta. Cōtra origiale
 baptisim'. Cōtra actuale mortale peniten-
 tia. Cōtra veniale extrema vnctio. Cōtra
 ignorantia ordo Cōtra maliciā eucharistia
 Cōtra infirmitatē p̄firmatio. Et p̄tra cupi-
 piscētia m̄rimoniū. Que septē sicut reme-
 dia sunt i septē p̄dicta mala: ita adiuto-
 ria sunt ad septē bona. Baptisim' ad actuz
 fidei. Eucharistia ad actū charitat'. Extre-
 ma vnctio ad actū sp̄i. q̄ sunt opa s̄rutum
 theologica. Itē ordo ad prudētiē. Ma-
 trimoniū ad r̄pantiē. Cōfirmatio ad forti-
 tudinis. Et p̄niam ad iusticiē accus. q̄ sunt
 s̄tutes cardinales: homi ad miniculatur.
 ¶ Tercio est notā dū. q̄ iuxta hęc nūmerus
 sacroz sic sumi p̄t qz cū hō post lapsum nō
 sufficiat redinare malū ex pur' naturalibz
 amator hoim de' iuste irat' hoim: tñ miseri-
 cordiē recordat' spūalia sibi cōtulit reme-
 dia q̄bz malū declinaret. Malū culpe ori-
 ginalis p̄ baptisimū. Actualis mortalis p̄

p̄niam. Venial' p̄ supmā inunctionē. Ma-
 lū p̄nē ignorantie p̄ ordine. Malicie p̄ cu-
 charistia. Infirmitat' p̄ p̄firmatiōz. Et cō-
 cupiscētiē p̄ m̄rimoniū. ¶ Et cū in genere n̄
 sint pla mala: nō plura oportuit instituire
 sacra. Et cū sint tot: tot remedia p̄gruebāt
 Eodē mō cū sint iuuamēta s̄rutū z operuz
 eaz: p̄t sufficiētia eoz capi ex sufficiētia se-
 pre s̄rutū in notabili sc̄do p̄us exp̄saz. q̄
 bus faciūt hoim p̄mptū boni opatorē.
 ¶ P̄t etiā sumi eoz sufficiētia ex pte actu-
 um gr̄e. q̄ sunt tres s̄m beatū Dionysii i de
 eccliaistica hierachia. s. purgare: illuminare:
 z pficere. ¶ Ad h' aut' q̄ gra purget triplicē
 agit. Primo purgat originale: ad qd̄ insti-
 tut' est baptisim'. ¶ S̄cdo purgat actuale
 mortale. ad qd̄ instituta est p̄niam ¶ Tercio
 statū mediū. s. statū cupiscētiē: ad qd̄ da-
 tū est m̄rimoniū. ¶ S̄cdo gra illuminat: p̄
 actu visionis viē sacro ordis. Itē p̄ visioē
 patriē p̄ supmā vnctioē. ¶ Tercio gra p̄fi-
 cit: resistēdo malo p̄ p̄firmationē z p̄sentiā
 do i bono: sacro eucharistie. P̄t etiā sacra-
 mentoz sufficiētia sumi p̄ cōpationē ad vi-
 tā hois s̄m rōnē naturale debite se regētis.
 que qz nō est sufficiens ad p̄secutionē vite
 eterne. instituit dñs sacra gr̄e collatiua: vt
 opa rōnis recte p̄ glia sint fructuosa. ¶ Est
 aut' stat' hois q̄ ad se s̄m recitā rōnē regētis
 duplex. Prim' q̄ ad seipm. S̄cdo q̄ ad p̄-
 ximū. Quo ad se est triplex. Nā p̄mo h̄z i-
 gressum. q̄ rōnē naturali parentū solet ad
 bonū manuduci: quez accipit hō naturali
 generatiōe. q̄ vt saluter' sit z ad bonum p̄-
 nus dat' baptisim': q̄ est variū spūsc̄i per
 regeneratiōz. Iuxta illud apli ad Timo.
 iij. Saluos nos fec̄p lauacū regeneratio-
 nis spūsc̄i que infudit i nos abūde. ¶ Se-
 cundo q̄ ad se h̄z p̄gressum. q̄ t̄teret i eo si-
 cut corpis q̄ntitas: ita moralii s̄rutū plu-
 ralitas abū dare. q̄ p̄gressus vel est ad ma-
 lum culpe. sicut sepe ad corpis infirmitatē
 p̄ cur' remedio statuit dñs sacm̄ p̄nē qd̄
 sanat aiām ab actuali culpa: sicut corp'al
 egritudo corpali medicina. Un' Mareh.
 iij. P̄niam agere appropinq̄bit em̄ regnū
 celoꝝ ¶ Vel p̄gressus est ad bonū qd̄ ne in
 arduis deficiat: redit dñs sacm̄ p̄firmatio-
 nis q̄ dat' spūs ad robur s̄rut'. Un' Lu. vi
 timo dic' saluator discipul'. Sedete i ciui-
 tate hac usq̄z iduam' s̄rute ex alto ¶ Se-
 cūdo vt spūali vita mag' z mag' hō pfici-
 at: dñs instituit sacm̄ eucharistie q̄ nutrit